

MURAL DE PUBLICAÇÕES



**Prefeitura
de Jundiaí**

**ADMINISTRAÇÃO**

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE www.jundiá.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

DESPACHO DE DECISÃO DE PENALIDADE DOS GESTORES DAS UNIDADES DE GESTÃO DE AGRONEGÓCIO, ABASTECIMENTO E TURISMO E DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DATADO DE 14.09.2023

Tomada de Preços nº 005/2022 - Processo nº 2.639-5/2022 - Contrato nº 102/2022. Objeto: para execução de obra de reforma de banheiros e acessibilidade no Parque Comendador Antônio Carbonari (Parque da Uva), situado na Av. Jundiá, s/n - Anhangabaú, nesta cidade. Processo de Penalização - SEI PMJ 13331/2023.

Considerando os transtornos causados pela empresa CONSTRUTORA JOIA BRASIL LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob nº 10.902.342/0001-50, devidamente relatados no processo supra;

Considerando que as razões de defesa prévia, apresentadas em resposta ao Ofício Nº SEI 0864136, recebido em 02/06/2023, após análise pelos órgãos competentes desta Prefeitura, não tiveram o condão de alterar a decisão de penalização anteriormente proferida, conforme elementos dos documentos SEI nºs [0892487](#), [1003111](#), [1008534](#), [1015498](#) e [1070841](#);

Considerando as manifestações contidas nos autos sobre a matéria, as quais acolho, na íntegra, por seus próprios fundamentos; DECIDO pela aplicação da pena de “*Multa*” no valor de R\$ 29.423,63 (vinte e nove mil, quatrocentos e vinte e três reais e sessenta e três centavos) a ser atualizada na data do efetivo recolhimento, que equivale a multa compensatória de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da contratação caso ocorra a prestação de serviços em padrão/qualidade inferior ao constante da proposta, com fundamento no item 10.1.º d) do contrato nº 102/2022 e inciso II, Art. 87 da Lei Federal 8.666/93, e “*Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de 02 (dois) anos*”, com fundamento na cláusula 10.5 “b” do contrato nº 102/2022 e inciso III, Art. 87 da Lei Federal 8.666/93.

EDUARDO JOSÉ DA SILVEIRA ALVAREZ

Gestor da Unidade de Agronegócio, Abastecimento e Turismo

ADILSON RODRIGUES ROSA

Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 244/2023

OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados de atendimento psicológico (psicoterapia) individual para servidores, destinados à Unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pessoas. ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiá.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 08:30 horas do dia 09 de outubro de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: ANA CLAUDIA GAINO LIGIERI.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 293/2023

OBJETO: Contratação de serviços de limpeza técnica em área de saúde e conservação nas dependências internas e externas de diversos ambulatórios e demais serviços, contemplando o fornecimento de materiais de consumo, utensílios, máquinas, equipamentos e mão de obra especializada, destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiá.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 09 de outubro de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: NEURI JOSÉ ANZOLIN.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 304/2023

OBJETO: Fornecimento de camiseta manga longa, boina de feltro e outros, sob o Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiá.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 04 de outubro de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 314/2023

OBJETO: Fornecimento de medicamentos (insulina aspart 100UI/ML, oxcarbazepina, clozapina e outros), para atendimento à Mandados Judiciais, sob o Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiá.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 05 de outubro de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: SUELEN APARECIDA LOPES SIMONETTO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 321/2023

OBJETO: Aquisição de medicamentos (glicerina 12%, luteína 3mg + zeaxantina 0,25mg e outros), para atendimento à Mandados Judiciais, destinado à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiá.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 06 de outubro de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiá.sp.gov.br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiá”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais) ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

MUNICÍPIO DE JUNDIÁ

EDITAL Nº 22, de 20 de setembro de 2023 TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2023 ÓRGÃO: Município de Jundiá OBJETO: Execução de obra para fornecimento e instalação do sistema de climatização do gabinete, área administrativa e recepção do 1º andar do Complexo Argos, nesta cidade, entre empresas cadastradas detentoras do Certificado de Registro Cadastral (C.R.C.) neste Município ou no SICAF (Sistema de Cadastro Unificado de Fornecedores – do Governo Federal). DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: o edital (grátis) na íntegra, com todos os seus anexos, encontra-se disponível no “site” www.jundiá.sp.gov.br (acessar o link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Tomada de Preços) ou mediante pagamento de R\$ 10,00 (dez reais), no Paço Municipal “Nova Jundiá”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas. VISITA TÉCNICA: agendamento prévio, no horário das 09h00 às 16h00, através dos telefones (11) 4588-5360/5395 ou e-mails: eteixeira@jundiá.sp.gov.br e lferro@jundiá.sp.gov.br, até 01 (um) dia útil anterior a entrega dos envelopes. ENCERRAMENTO: 23 de outubro de 2023, às 09:30 horas. ABERTURA: 10:00 horas do mesmo dia.

ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIÁ LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 284/2023

OBJETO: MEDICAMENTOS (MESALAZINA, HIDRALAZINA E OUTROS) – MJ – UGPS

RESUMO DOS ATOS**DESCLASSIFICAÇÕES**

EMPRESA: DROGARIA AMARAL SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 20 - PROPAFENONA CLORIDRATO 150 MG - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 8.1.4. do Anexo ao Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada.

Item: 20 - PROPAFENONA CLORIDRATO 150 MG - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 8.1.4. do Anexo ao Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada.

EMPRESA: FUTURA COM. PRODS. MED. HOSPIT. LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 13 - AMISSULPRIDA 50MG - Cota Principal - Motivo: Por não manter a proposta, desatendendo ao item 4.6 do Edital, ficando passível da aplicação das penalidades previstas no Edital.

Item: 25 - HIDROSMINA CAPSULA 200 MG - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital e nos termos do item 8.1.4. do Anexo ao Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada.

EMPRESA: GENESIO A. MENDES & CIA. LTDA.. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 9 - AMISSULPRIDA 200MG - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

EMPRESA: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - HIDRALAZINA CLORIDRATO 50 MG - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao



ADMINISTRAÇÃO

máximo aceitável constante no edital.

EMPRESA: JOSÉ CARLOS DE SOUZA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 5 - FERRO POLIMALTOSADO 50MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 7 - QUETIAPINA 200MG LIBERACAO PROLONGADA - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 20 - PROPAFENONA CLORIDRATO 150 MG - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 8.1.4. do Anexo ao Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada.

Item: 20 - PROPAFENONA CLORIDRATO 150 MG - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 8.1.4. do Anexo ao Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada.

EMPRESA: PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 23 - SEMAGLUTIDA 1,0MG/DOSE (CANETA 3,0ML C/SOL INJ 1,34MG/ML) - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 24 - SEMAGLUTIDA 0,25 E 0,5 MG/DOSE - SISTEMA DE APLICACAO 1,5ML - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

EMPRESA: REINALDO JOSE CANOVA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 4 - FEXOFENADINA CLORIDRATO 60MG+PSEUDOEFEDRINA CLORIDRATO 120MG - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 4 - FEXOFENADINA CLORIDRATO 60MG+PSEUDOEFEDRINA CLORIDRATO 120MG - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 7 - QUETIAPINA 200MG LIBERACAO PROLONGADA - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 12 - ZOLPIDEM 6,25MG LIBERACAO PROLONGADA - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 8.1.4. do Anexo ao Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada.

Item: 12 - ZOLPIDEM 6,25MG LIBERACAO PROLONGADA - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 8.1.4. do Anexo ao Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada.

Item: 19 - FEXOFENADINA CLORIDRATO 6 MG/ML SUSPENSAO ORAL 60 ML - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital e nos termos do item 8.1.4. do Anexo ao Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada.

Item: 19 - FEXOFENADINA CLORIDRATO 6 MG/ML SUSPENSAO ORAL 60 ML - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital e nos termos do item 8.1.4. do Anexo ao Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada.

Item: 20 - PROPAFENONA CLORIDRATO 150 MG - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 8.1.4. do Anexo ao Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada.

Item: 20 - PROPAFENONA CLORIDRATO 150 MG - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 8.1.4. do Anexo ao Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada.

EMPRESA: SP HOSPITALAR LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 17 - RISEDRONATO SODICO 35 MG DE LIBERACAO RETARDADA - Cota Principal - Motivo: Por não atender na íntegra as especificações técnica exigidas no descritivo do material, no tocante à não ser liberação retardada.

EMPRESA: SÃO LUCAS DISTR PROD FARMAC HOSP LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 7 - QUETIAPINA 200MG LIBERACAO PROLONGADA - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 12 - ZOLPIDEM 6,25MG LIBERACAO PROLONGADA - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 8.1.4. do Anexo ao Edital, por

apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada.

Item: 12 - ZOLPIDEM 6,25MG LIBERACAO PROLONGADA - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 8.1.4. do Anexo ao Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada.

Item: 17 - RISEDRONATO SODICO 35 MG DE LIBERACAO RETARDADA - Cota Principal - Motivo: Por não atender na íntegra as especificações técnica exigidas no descritivo do material, no tocante à não ser liberação retardada.

Item: 17 - RISEDRONATO SODICO 35 MG DE LIBERACAO RETARDADA - Cota Reservada - Motivo: Por não atender na íntegra as especificações técnica exigidas no descritivo do material, no tocante à não ser liberação retardada.

Item: 20 - PROPAFENONA CLORIDRATO 150 MG - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 8.1.4. do Anexo ao Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada.

Item: 20 - PROPAFENONA CLORIDRATO 150 MG - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 8.1.4. do Anexo ao Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

ITENS DESERTOS

- 2 - (40189) HIDRALAZINA CLORIDRATO 50 MG – COTA RESERVADA
- 3 - (41795) SULPIRIDA 50 MG - COTA PRINCIPAL
- 3 - (41795) SULPIRIDA 50 MG - COTA RESERVADA
- 6 - (65524) CLORIDRATO DE IVABRADINA 5MG - COTA PRINCIPAL
- 6 - (65524) CLORIDRATO DE IVABRADINA 5MG - COTA RESERVADA
- 9 - (68798) AMISSULPRIDA 200MG - COTA RESERVADA
- 13 - (74640) AMISSULPRIDA 50MG - COTA RESERVADA
- 15 - (76694) BUPRENORFINA 10MG ADESIVO - COTA PRINCIPAL
- 15 - (76694) BUPRENORFINA 10MG ADESIVO - COTA RESERVADA
- 25 - (127862) HIDROSMINA CAPSULA 200 MG - COTA RESERVADA

ITENS FRACASSADOS

- 2 - (40189) HIDRALAZINA CLORIDRATO 50 MG – COTA PRINCIPAL
- 4 - (57941) FEXOFENADINA CLORIDRATO 60MG+PSEUDOEFEDRINA CLORIDRATO 120MG - COTA PRINCIPAL
- 4 - (57941) FEXOFENADINA CLORIDRATO 60MG+PSEUDOEFEDRINA CLORIDRATO 120MG - COTA RESERVADA
- 9 - (68798) AMISSULPRIDA 200MG - COTA PRINCIPAL
- 12 - (73434) ZOLPIDEM 6,25MG LIBERACAO PROLONGADA - COTA PRINCIPAL
- 12 - (73434) ZOLPIDEM 6,25MG LIBERACAO PROLONGADA - COTA RESERVADA
- 13 - (74640) AMISSULPRIDA 50MG - COTA PRINCIPAL
- 17 - (77391) RISEDRONATO SODICO 35 MG DE LIBERACAO RETARDADA - COTA PRINCIPAL
- 17 - (77391) RISEDRONATO SODICO 35 MG DE LIBERACAO RETARDADA - COTA RESERVADA
- 19 - (79091) FEXOFENADINA CLORIDRATO 6 MG/ML SUSPENSAO ORAL 60 ML - COTA PRINCIPAL
- 19 - (79091) FEXOFENADINA CLORIDRATO 6 MG/ML SUSPENSAO ORAL 60 ML - COTA RESERVADA
- 20 - (79182) PROPAFENONA CLORIDRATO 150 MG - COTA PRINCIPAL
- 20 - (79182) PROPAFENONA CLORIDRATO 150 MG - COTA RESERVADA
- 25 - (127862) HIDROSMINA CAPSULA 200 MG - COTA PRINCIPAL

ITENS REVOGADOS

- 14 - (75819) DARIFENACINA BROMIDRATO 7,5MG - COTA PRINCIPAL
- 14 - (75819) DARIFENACINA BROMIDRATO 7,5MG - COTA RESERVADA

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 14/09/2023 14:22:44.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 14/09/2023 15:22:44
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 284/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:



ADMINISTRAÇÃO

QUADRO DE RESULTADOS

INTERLAB FARMACEUTICA LTDA - Item(ns):
8 - MESALAZINA 500MG SUPOSITARIO RET - Cota Reservada - Marca: MESACOL 500MG - TAKEDA - REFERÊNCIA - Qtde: 30,0000 - Valor Unitário: R\$ 4,7100 - Valor Total: R\$ 141,3000
8 - MESALAZINA 500MG SUPOSITARIO RET - Cota Principal - Marca: MESACOL 500MG - TAKEDA - REFERÊNCIA - Qtde: 90,0000 - Valor Unitário: R\$ 4,7100 - Valor Total: R\$ 423,9000
11 - PEGVISOMANTO 15MG PO LIOFILO INJETAVEL + DILUENTE - Cota Principal - Marca: SOMAVERT 15MG - PFIZER - REFERÊNCIA - Qtde: 30,0000 - Valor Unitário: R\$ 407,0300 - Valor Total: R\$ 12.210,9000
Valor Total: R\$ 49.408,8000
PORTAL LTDA - Item(ns):
23 - SEMAGLUTIDA 1,0MG/DOSE (CANETA 3,0ML C/SOL INJ 1,34MG/ML) - Cota Principal - Marca: OZEMPIC 1MG +4 AGULHAS 3ML/ NOVO NORDISK - Qtde: 8,0000 - Valor Unitário: R\$ 608,8700 - Valor Total: R\$ 4.870,9600
23 - SEMAGLUTIDA 1,0MG/DOSE (CANETA 3,0ML C/SOL INJ 1,34MG/ML) - Cota Reservada - Marca: OZEMPIC 1MG +4 AGULHAS 3ML/ NOVO NORDISK - Qtde: 2,0000 - Valor Unitário: R\$ 608,8700 - Valor Total: R\$ 1.217,7400
24 - SEMAGLUTIDA 0,25 E 0,5 MG/DOSE - SISTEMA DE APLICACAO 1,5ML - Cota Principal - Marca: OZEMPIC 0,25MG E0,5MG +6 AGULHAS 1,5ML/ NOVO NORDI - Qtde: 9,0000 - Valor Unitário: R\$ 478,0900 - Valor Total: R\$ 4.302,8100
24 - SEMAGLUTIDA 0,25 E 0,5 MG/DOSE - SISTEMA DE APLICACAO 1,5ML - Cota Reservada - Marca: OZEMPIC 0,25MG E0,5MG +6 AGULHAS 1,5ML/ NOVO NORDI - Qtde: 3,0000 - Valor Unitário: R\$ 478,0900 - Valor Total: R\$ 1.434,2700
Valor Total: R\$ 11.825,7800
FUTURA COM. PRODS. MED. HOSPIT. LTDA - Item(ns):
5 - FERRO POLIMALTOSADO 50MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS - Cota Principal - Marca: BIOLAB - Qtde: 4,0000 - Valor Unitário: R\$ 12,9023 - Valor Total: R\$ 51,6092
5 - FERRO POLIMALTOSADO 50MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS - Cota Reservada - Marca: BIOLAB - Qtde: 1,0000 - Valor Unitário: R\$ 12,9023 - Valor Total: R\$ 12,9023
Valor Total: R\$ 64,5115
CM HOSPITALAR S.A - Item(ns):
21 - DUPILUMABE 300 MG, SOLUCAO INJETAVEL, SERINGA PREENCHIDA - Cota Principal - Marca: DUPIXENT 300MG/2ML (150MG/ML) C/2 SERINGAS (/ SANO - Qtde: 26,0000 - Valor Unitário: R\$ 3.698,9000 - Valor Total: R\$ 96.171,4000
21 - DUPILUMABE 300 MG, SOLUCAO INJETAVEL, SERINGA PREENCHIDA - Cota Reservada - Marca: DUPIXENT 300MG/2ML (150MG/ML) C/2 SERINGAS (/ SANO - Qtde: 8,0000 - Valor Unitário: R\$ 3.698,9000 - Valor Total: R\$ 29.591,2000
Valor Total: R\$ 125.762,6000
BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMACEUTICA LTDA - Item(ns):
16 - NIVOLUMABE 10MG/ML FRASCO AMPOLA CONTENDO 4ML (40MG) - Cota Principal - Marca: OPDIVO 100MG - Qtde: 7,0000 - Valor Unitário: R\$ 2.718,7900 - Valor Total: R\$ 19.031,5300
16 - NIVOLUMABE 10MG/ML FRASCO AMPOLA CONTENDO 4ML (40MG) - Cota Reservada - Marca: OPDIVO 100MG - Qtde: 2,0000 - Valor Unitário: R\$ 2.718,7900 - Valor Total: R\$ 5.437,5800
Valor Total: R\$ 24.469,1100
ONCO PROD.DISTR.DE PRODS.HOSP.E ONCOLOGICOS LTDA - Item(ns):
22 - PALMITATO DE PALIPERIDONA 200MG/ML COM 1,315 ML (263 MG) - Cota Principal - Marca: JANSSSEN - Qtde: 2,0000 - Valor Unitário: R\$ 4.430,0000 - Valor Total: R\$ 8.860,0000
Valor Total: R\$ 8.860,0000
SÃO LUCAS DISTR PROD FARMAC HOSP LTDA EPP - Item(ns):
18 - PANTOPRAZOL MAGNESICO DI-HIDRATADO 40 MG LIBERACAO RETARDADA - Cota Reservada - Marca: INILOK - Qtde: 45,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,5900 - Valor Total: R\$ 71,5500
18 - PANTOPRAZOL MAGNESICO DI-HIDRATADO 40 MG LIBERACAO RETARDADA - Cota Principal - Marca: INILOK - Qtde: 135,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,5900 - Valor Total: R\$ 214,6500
Valor Total: R\$ 286,2000
ONCO PROD DIST. PROD. HOSP E ONCOLÓGICOS LTDA - Item(ns):
1 - MESALAZINA 1000 MG, SUPOSITARIO - Cota Principal - Marca: FERRING - Qtde: 63,0000 - Valor Unitário: R\$ 8,3100 - Valor Total: R\$ 523,5300
1 - MESALAZINA 1000 MG, SUPOSITARIO - Cota Reservada - Marca: FERRING - Qtde: 21,0000 - Valor Unitário: R\$ 8,3100 - Valor Total: R\$ 174,5100
Valor Total: R\$ 698,0400
SP HOSPITALAR LTDA EPP - Item(ns):
7 - QUETIAPINA 200MG LIBERACAO PROLONGADA - Cota Principal - Marca: QUET XR/EUROFARMA - Qtde: 203,0000 - Valor Unitário: R\$

10,3100 - Valor Total: R\$ 2.092,9300
7 - QUETIAPINA 200MG LIBERACAO PROLONGADA - Cota Reservada - Marca: QUET XR/EUROFARMA - Qtde: 67,0000 - Valor Unitário: R\$ 10,3100 - Valor Total: R\$ 690,7700
Valor Total: R\$ 2.783,7000
REINALDO JOSE CANOVA EPP - Item(ns):
10 - BUPROPIONA CLORIDRATO 300MG - Cota Reservada - Marca: EUROFARMA - Qtde: 75,0000 - Valor Unitário: R\$ 4,0000 - Valor Total: R\$ 300,0000
10 - BUPROPIONA CLORIDRATO 300MG - Cota Principal - Marca: EUROFARMA - Qtde: 225,0000 - Valor Unitário: R\$ 4,0000 - Valor Total: R\$ 900,0000
Valor Total: R\$ 1.200,0000

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 202/2023
OBJETO: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK BAU - RP - UGEL
RESUMO DOS ATOS
DESCLASSIFICAÇÕES
- Não houve desclassificações.
INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.
INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 19/09/2023 16:02:00.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 19/09/2023 17:02:00
- Não houve intenções de recursos.
RECURSOS
- Não houve recursos.
Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 202/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

T A DE SOUZA LTDA - Item(ns):
1 - LOCAÇÃO CAMINHÃO TRUCK BAU, MINIMO 8M - Valor total considerando o período de 12 meses: R\$ 12.059.999,28 - R\$ 10,63/ KILOMETRO

LUÍS CLÁUDIO CICHETTO TARALLO
Gestor da Unidade de Esportes e Lazer

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 173/2023
OBJETO: APARELHO ABDOMINAL EM MADEIRA PRANCHA, APARELHO BARRA HORIZONTAL DUPLA EM MADEIRA E OUTROS - RP

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: STR ENGENHARIA E COMERCIO LTDA ME.
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Lote: 1 - LOTE 01 - Motivo: Nos termos do item 7.5.2. do Edital, por não atender a diligencia, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado, desatendendo ao item 4.3.1. do Anexo I.
Lote: 2 - LOTE 02 - Motivo: Nos termos do item 7.5.2. do Edital, por não atender a diligencia, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado, desatendendo ao item 4.3.1. do Anexo I.

INABILITAÇÕES

EMPRESA: ROSENILDA CASTRO. INABILITADA, pelo motivo:
- Nos termos do item 7.5.2. do Edital, por não atender a diligencia, impossibilitando a constatação de pleno atendimento quanto a sua qualificação econômico-financeira, desatendendo ao item 8.2.1. do Anexo I.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 14/09/2023 14:01:59



ADMINISTRAÇÃO

Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 14/09/2023 15:01:59

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 173/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

PAVAN & PAVAN COM.E PREST.DE SERVICOS LTDA ME

Lote: LOTE 01

Item(ns):

- 1 - BRINQUEDO - GANGORRA DUPLA DE EUCALIPTO - Marca: COBERNAT - R\$ 3.050,00/PEÇA
 - 2 - BRINQUEDO-ESCORREGADOR DE MADEIRA 2,50 X 0,80CM - Marca: COBERNAT - R\$ 2.850,00/PEÇA
 - 3 - BRINQUEDO - BALANCO DUPLO EM X - Marca: COBERNAT - R\$ 2.950,00/PEÇA
 - 4 - BRINQUEDO - BALANCO TRIPLA EM X - Marca: COBERNAT - R\$ 3.410,00/PEÇA
 - 5 - BRINQUEDO-JOGO DA VELHA EM MADEIRA - Marca: COBERNAT - R\$ 2.510,00/PEÇA
 - 6 - BRINQUEDO DE MADEIRA UPA UPA DUPLO - Marca: COBERNAT - R\$ 5.910,00/PEÇA
 - 7 - BRINQUEDO DE MADEIRA DUMBO/ELEFANTE - Marca: COBERNAT - R\$ 1.510,00/PEÇA
 - 8 - BRINQUEDO DE MADEIRA QUINDIM/RINOCERONTE - Marca: COBERNAT - R\$ 1.510,00/PEÇA
 - 9 - BRINQUEDO DE MADEIRA POCOTO/CAVALO - Marca: COBERNAT - R\$ 1.510,00/PEÇA
 - 10 - BRINQUEDO DE MADEIRA MELMAN/GIRAFÁ - Marca: COBERNAT - R\$ 1.510,00/PEÇA
 - 11 - BRINQUEDO DE MADEIRA - CONJUNTO RECREATIVO CASA DO TARZAN - Marca: COBERNAT - R\$ 17.100,00/PEÇA
 - 12 - BRINQUEDO EM MADEIRA CESTAO - Marca: COBERNAT - R\$ 3.010,00/PEÇA
 - 13 - BRINQUEDO EM MADEIRA ALDEOTA SEM BALANCO - Marca: COBERNAT - R\$ 15.510,00/PEÇA
 - 14 - BRINQUEDO DE MADEIRA CONJ. RECREATIVO ALDEOTA - Marca: COBERNAT - R\$ 17.510,00/PEÇA
- Lote: LOTE 02

Item(ns):

- 15 - APARELHO ABDOMINAL EM MADEIRA - PRANCHA - Marca: COBERNAT - R\$ 2.700,00/PEÇA
- 16 - APARELHO BARRA HORIZONTAL DUPLA, EM MADEIRA - Marca: COBERNAT - R\$ 2.800,00/PEÇA
- 17 - BARRA PARALELA EM MADEIRA - ACADEMIA AR LIVRE - Marca: COBERNAT - R\$ 2.700,00/PEÇA
- 18 - ALONGAMENTO EM NIVEL DE MADEIRA - ACADEMIA AO AR LIVRE - Marca: COBERNAT - R\$ 2.800,00/PEÇA
- 19 - ALONGAMENTO ESPALDAR EM TORAS DE EUCALIPTO CITRIODORA - Marca: COBERNAT - R\$ 3.500,00/PEÇA

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGISP, em 20 de setembro de 2023.

Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781 de 17.01.17, alterado pelo Decreto Municipal nº 26.857/17, HOMOLOGO o CONVITE-OBRAS nº 010/2023 para contratação de empresa especializada para execução de obra de complemento das galerias de águas pluviais, situado na rua São José dos Campos, Vila Ruy Barbosa, nesta cidade, de acordo com o processo SEI nº 3563/2023 à empresa abaixo:

- FERNANDO MARQUES DE SOUZA ENGENHARIA LTDA ME.....
.....R\$ 173.926,34

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0019466/2023. ASSINATURA: 13/09/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de CLOZAPINA 100 MG, ARIPIPRAZOL 15 MG, METILFENIDATO 20MG (LA).

VALOR(ES):Item(ns): 12 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: COLECALCIFEROL-APRESENTACAO: SOLUCAO ORAL GOTAS-DOSAGEM: 200 UI-UNIDADE: FRASCO COM 20 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: EUROFARMA - R\$ 22.4700 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL.12 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: COLECALCIFEROL-APRESENTACAO: SOLUCAO ORAL GOTAS-DOSAGEM: 200 UI-UNIDADE: FRASCO COM 20 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: EUROFARMA - R\$ 22.4700 POR FRASCO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 201/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 21

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0019466/2023. ASSINATURA: 13/09/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de CLOZAPINA 100 MG, ARIPIPRAZOL 15 MG, METILFENIDATO 20MG (LA). VALOR(ES):Item(ns): 13 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: CALCIO CITRATO MALATO 250 MG + VITAMINA D3-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 250 MG + 2,5 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: BRASTERAPICA - R\$ 3.9500 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.13 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: CALCIO CITRATO MALATO 250 MG + VITAMINA D3-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 250 MG + 2,5 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: BRASTERAPICA - R\$ 3.9500 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 201/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 21

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CM HOSPITALAR S.A. PROCESSO SEI Nº PMJ.0019466/2023. ASSINATURA: 19/09/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de CLOZAPINA 100 MG, ARIPIPRAZOL 15 MG, METILFENIDATO 20MG (LA). VALOR(ES):Item(ns): 16 - IBRUTINIBE 140MG CAPSULAS-VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: JANSSEN - R\$ 350.1800 POR CAPSULA - COTA PRINCIPAL.16 - IBRUTINIBE 140MG CAPSULAS-VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: JANSSEN - R\$ 350.1800 POR CAPSULA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 201/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 21

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0019466/2023. ASSINATURA: 12/09/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de CLOZAPINA 100 MG, ARIPIPRAZOL 15 MG, METILFENIDATO 20MG (LA). VALOR(ES):Item(ns): 2 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: CLOZAPINA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 100 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: CRISTÁLIA/CLOZAPINA 100MG 45BLX10 1029803780072 - R\$ 3.5000 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.2 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: CLOZAPINA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 100 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: CRISTÁLIA/CLOZAPINA 100MG 45BLX10 1029803780072 - R\$ 3.5000 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 201/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 21

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DROGARIA AMARAL SOCIEDADE UNIPessoal LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0019466/2023. ASSINATURA: 12/09/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de CLOZAPINA 100 MG, ARIPIPRAZOL 15 MG, METILFENIDATO 20MG (LA). VALOR(ES):Item(ns): 14 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: BILASTINA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 20 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR-RAS E A EXPRESSAO "PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO" - MARCA: EUROFARMA - R\$ 2.6000 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.14 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: BILASTINA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 20 MG-REGISTRO:



ADMINISTRAÇÃO

MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR-RAS E A EXPRESSAO "PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO" - MARCA: EUOFARMA - R\$ 2.6000 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA.21 - EMPAGLIFLOZINA 25 MG + LINAGLIPTINA 5 MG:-COMPRIMIDOS REVESTIDOS-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE MINIMA 12 MESES-MARCA REFERENCIA: GLYXAMBI(BOEHRINGER INGELHEIM DO BRASIL)- MARCA: BOEHRINGER - R\$ 9.3000 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.21 - EMPAGLIFLOZINA 25 MG + LINAGLIPTINA 5 MG:-COMPRIMIDOS REVESTIDOS-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE MINIMA 12 MESES-MARCA REFERENCIA: GLYXAMBI(BOEHRINGER INGELHEIM DO BRASIL)- MARCA: BOEHRINGER - R\$ 9.3000 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 201/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 21

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXP. LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0019466/2023. ASSINATURA: 12/09/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de CLOZAPINA 100 MG, ARIPIRAZOL 15 MG, METILFENIDATO 20MG (LA). VALOR(ES):Item(ns): 20 - DUPILUMABE 300 MG:-SOLUÇÃO INJETAVEL-SERINGA PREENCHIDA COM SISTEMA DE SEGURANÇA DE USO UNICO-COM 2 ML-CADA SERINGA PREENCHIDA CONTEM 300 MG (150 MG/ML)-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE MINIMA 12 MESES-MARCA REFERENCIA: DUPIXENT (SANOFI AVENTIS)- MARCA: DUPIXENT C/ 2 SANOFI - R\$ 3698.9000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.20 - DUPILUMABE 300 MG:-SOLUÇÃO INJETAVEL-SERINGA PREENCHIDA COM SISTEMA DE SEGURANÇA DE USO UNICO-COM 2 ML-CADA SERINGA PREENCHIDA CONTEM 300 MG (150 MG/ML)-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE MINIMA 12 MESES-MARCA REFERENCIA: DUPIXENT (SANOFI AVENTIS)- MARCA: DUPIXENT C/ 2 SANOFI - R\$ 3698.9000 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 201/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 21

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: FUTURA COM. PRODS. MED. HOSPIT. LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0019466/2023. ASSINATURA: 12/09/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de CLOZAPINA 100 MG, ARIPIRAZOL 15 MG, METILFENIDATO 20MG (LA). VALOR(ES):Item(ns): 10 - OXICODONA 10MG-COMPRIMIDO - MARCA: ADIUM - R\$ 4.0000 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.10 - OXICODONA 10MG-COMPRIMIDO - MARCA: ADIUM - R\$ 4.0000 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA.17 - NINTEDANIBE 150MG.- VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: BOEHRINGER INGELHEIM - R\$ 224.3396 POR CAPSULA - COTA PRINCIPAL.17 - NINTEDANIBE 150MG.-VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: BOEHRINGER INGELHEIM - R\$ 224.3396 POR CAPSULA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 201/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 21

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0019466/2023. ASSINATURA: 14/09/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de CLOZAPINA 100 MG, ARIPIRAZOL 15 MG, METILFENIDATO 20MG (LA). VALOR(ES):Item(ns): 4 - METILFENIDATO 20MG (LA)-.* CONTAR NA EMBALAGEM:MARCA/ CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: RITALINA LA 20MG-NOVARTIS - REFERÊNCIA - R\$ 6.8500 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.4 - METILFENIDATO 20MG (LA)-.* CONTAR NA EMBALAGEM:MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: RITALINA LA 20MG- NOVARTIS - REFERÊNCIA - R\$ 6.8500 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA.9 - METILFENIDATO 10MG (LA)-MARCA: RITALINA LA 10MG - NOVARTIS - REFERÊNCIA - R\$ 2.5700 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.9 - METILFENIDATO 10MG (LA)- MARCA: RITALINA LA 10MG - NOVARTIS - REFERÊNCIA - R\$ 2.5700 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA.19 - MEMANTINA 20 MG, COMPRIMIDO:-VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BARRAS E-NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-MARCA REF. EBIX(LUNDBECK BRASIL LTDA)- MARCA: EBIX 20MG - LUNDBECK - REFERÊNCIA - R\$ 6.8300 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.19 - MEMANTINA 20 MG, COMPRIMIDO:-VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BARRAS E-NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-MARCA REF. EBIX(LUNDBECK BRASIL LTDA)- MARCA: EBIX 20MG - LUNDBECK - REFERÊNCIA - R\$ 6.8300 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 201/2023. PRAZO DE

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 21

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DAATA: ONCO PROD.DISTR.DE PRODS.HOSP. E ONCOLOGICOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0019466/2023. ASSINATURA: 13/09/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de CLOZAPINA 100 MG, ARIPIRAZOL 15 MG, METILFENIDATO 20MG (LA). VALOR(ES):Item(ns): 5 - METILFENIDATO CLORIDRATO 36 MG CMP-COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS- MARCA: CONCERTA 36 MG / JANSSSEN - R\$ 7.8000 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.5 - METILFENIDATO CLORIDRATO 36 MG CMP-COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS- MARCA: CONCERTA 36 MG / JANSSSEN - R\$ 7.8000 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA.7 - METILFENIDATO 54MG:-COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA.-VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.- MARCA: CONCERTA 54MG / JANSSSEN - R\$ 7.8000 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.7 - METILFENIDATO 54MG:-COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA.-VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.- MARCA: CONCERTA 54MG / JANSSSEN - R\$ 7.8000 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 201/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 21

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PORTAL LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0019466/2023. ASSINATURA: 14/09/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de CLOZAPINA 100 MG, ARIPIRAZOL 15 MG, METILFENIDATO 20MG (LA). VALOR(ES):Item(ns): 8 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: BOSENTANA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 125 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: BOSENTANA 125MG/RBX/ CX C/60 CP - R\$ 5.6400 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.8 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: BOSENTANA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 125 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: BOSENTANA 125MG/RBX/CX C/60 CP - R\$ 5.6400 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA.11 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: URSODESOXICOLICO ACIDO-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 300 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: GULSHEN 300MG/SUN/CX C/30 CP - R\$ 1.3950 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.11 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: URSODESOXICOLICO ACIDO-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 300 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: GULSHEN 300MG/SUN/CX C/30 CP - R\$ 1.3950 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 201/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 21

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PROMEFARMA MEDIC E PROD HOSPITALARES LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0019466/2023. ASSINATURA: 18/09/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de CLOZAPINA 100 MG, ARIPIRAZOL 15 MG, METILFENIDATO 20MG (LA). VALOR(ES):Item(ns): 1 - FILGRATIMA (GCSF) 30 MU (300 MCG) (1ML) FAM.-.* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: FILGRASTINE / BLAU - R\$ 33.0000 POR FRASCO/AMP - COTA PRINCIPAL.1 - FILGRATIMA (GCSF) 30 MU (300 MCG) (1ML) FAM.-.* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: FILGRASTINE / BLAU - R\$ 33.0000 POR FRASCO/AMP - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 201/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 21

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: SULMEDIC COM DE MEDICAMENTOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0019466/2023. ASSINATURA: 12/09/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de CLOZAPINA 100 MG, ARIPIRAZOL 15 MG, METILFENIDATO 20MG (LA). VALOR(ES):Item(ns): 3 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: ARIPIRAZOL-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 15 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: ACHE - R\$ 1.0800

**ADMINISTRAÇÃO**

POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 201/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 21

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: VIER PHARMA DISTRIBUIDORA HOSP. REPRES/CONS.LTDAEPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0019466/2023. ASSINATURA: 12/09/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de CLOZAPINA 100 MG, ARIPIPRAZOL 15 MG, METILFENIDATO 20MG (LA). VALOR(ES):Item(ns): 3 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: ARIPIPRAZOL-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 15 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: ARISTAB/ACHE - R\$ 1.0840 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA.18 - FLUTICASONA FUROATO 200 MCG + VILANTEROL TRIFENATATO 25 MCG-PÓ INALATORIO ORAL-* VALIDADE MINIMA 12 MESES APOS ENTREGA-MARCA: RELVAR/GSK - R\$ 6.4073 POR DOSE - COTA PRINCIPAL.18 - FLUTICASONA FUROATO 200 MCG + VILANTEROL TRIFENATATO 25 MCG-PÓ INALATORIO ORAL-* VALIDADE MINIMA 12 MESES APOS ENTREGA-MARCA: RELVAR/GSK - R\$ 6.4073 POR DOSE - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 201/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 21

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

PRORROGAÇÃO IV, que se faz ao Contrato Nº 094/2019, CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: COMPANHIA PIRATININGA DE FORÇA E LUZ. PROCESSO: 32.160-2/19. PRORROGADO PELO PERÍODO DE 15/10/2023 A 14/10/2024. VALOR GLOBAL ESTIMATIVO: R\$ 72.000,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE USO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO E DE COMPRA DE ENERGIA REGULADA DE ALTA TENSÃO PARA A EMEB APARECIDA MERINO ELIAS -UGE. CONTRATOS CPF: CUSD - N. 72619/DPCP E CCER - N. 72620/DPCP. FUNDAMENTO LEGAL DA CONT: ART.24, INCISO XXII, C/C ARTIGO 26, DA LEI FEDERAL N.8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES - PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM A CLÁUSULA 3.1 DO CONTRATO ORIGINÁRIO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 314/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, §1º, INCISO III C/C §2º DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: FOUR LEAF ENGENHARIA LTDA ME. PROCESSO: 13.131-0/22. ASSINATURA: 19/09/2023. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA REQUALIFICAÇÃO DE AVENIDAS, NESTA CIDADE. MODALIDADE: CONVITE-OBRAS Nº 60/2022. ASSUNTO: PRORROGADO POR 60 (SESSENTA) DIAS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE ADITAMENTO IV, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 087/2021, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 65, INCISO I, "B" E § 1º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: DIGITAL JUNDIAI LTDA EPP. PROCESSO: 04.587-6/21. ASSINATURA: 20/09/2023. VALOR REDUZIDO DE R\$ 1.224,00. OBJETO: PREST.DE SERV.DE IMPRESSÃO DEPART.DE CARÁTER C/ACESSO VIA REDE LOCAL(TCP/IP) COMPREEND. A LOC. DE EQUIP.A PREST.DE SERV.DE MANUT.PREV/CORRET.FORNEC. DE PEÇAS / SUPRIM. NECES. (CILINDROS, EVELAD. TONERS, ETC EXCETO PAPEL) BEM COMO OS SERV.DE OPERACION.DA SOLUÇÃO P/ATENDER AS NECESSI. DE IMPRE. DO MUNIC. DE JUNDIAÍ, DEST.À UGAGP. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2021. ASSUNTO: ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES AO OBJETO DO CONTRATO ORIGINÁRIO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 134/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: DALEFRUT COMÉRCIO DE PRODS.ALIMENTÍCIOS LTDA. PROCESSO: PMJ.0024981/2023. ASSINATURA: 19/09/2023. VALOR GLOBAL: R\$ 1.973.741,00. OBJETO: FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, DESTINADOS ÀS UNIDADES ESCOLARES DOS SISTEMAS MUNICIPAIS E ESTADUAIS DE ENSINO. PRAZO DE VIGÊNCIA: 4 (QUATRO) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO III E REAJUSTE CONTRATUAL II, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 173/2020, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: PAINEL MULTISERVIÇOS EIRELI. PROCESSO: 08.830-8/20. ASSINATURA: 20/09/2023. VALOR TOTAL: R\$ 163.200,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NO SISTEMA DE RADIOCOMUNICAÇÃO DIGITAL DA UNIDADE

DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL/GUARDA MUNICIPAL, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2020. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES E ADEQUAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO III, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 192/2020, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA. PROCESSO: 10.136-6/20. ASSINATURA: 20/09/2023. VALOR TOTAL: R\$ 138.600,00. OBJETO: LOCAÇÃO DE 05 (CINCO) EQUIPAMENTOS PORTÁTEIS DE OXIGENIOTERAPIA (RESERVATÓRIO CRIOGÊNICO E MOCHILA PORTÁTIL) PARA ATENDER OS PACIENTES DA UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 188/2020. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 114/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 43.555.498 RENATA LIMEIRA RODRIGUES ME. PROCESSO: PMJ nº 0028165/2023. ASSINATURA: 14/09/2023. VALOR TOTAL: R\$ 8.640,00. OBJETO: SELEÇÃO DE ARTE EDUCADORES PARA OFICINAS CULTURAIS - REGIÃO CENTRAL E BAIROS - UGC. MODALIDADE: CONCURSO nº 5/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28609/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: SOCOM ALIMENTOS LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 6897,00 OBJETO: MISTURA PARA PREPARO DE BOLO, MISTURA PARA PREPARO DE SOPA, DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28610/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: ETUS ALIMENTOS COMERCIO E DIST. CARNES LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 64400,00 OBJETO: PERNIL SUINO EM ISCAS, PERNIL EM TIRAS, KIBE COZIDO E OUTROS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 171/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28438/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA VALOR TOTAL R\$ 3600,00 OBJETO: MASSA DE PANQUECA, COUVE MANTEIGA, REPOLHO CONGELADO E OUTRO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 554/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28439/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: GRANFOOD ALIMENTOS LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 4799,40 OBJETO: REQUEIJÃO CREMOSO, MANTEIGA COM SAL, QUEIJO TIPO MUÇARELA - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 359/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28440/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: ETUS ALIMENTOS COMERCIO E DIST.CARNES LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 178904,20 OBJETO: REQUEIJÃO CREMOSO, MANTEIGA COM SAL, QUEIJO TIPO MUÇARELA - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 359/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28441/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA VALOR TOTAL R\$ 63020,70 OBJETO: MASSA DE PANQUECA, COUVE MANTEIGA, REPOLHO CONGELADO E OUTRO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 554/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28442/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 1932429,40 OBJETO: PATINHO MOÍDO CONGELADO EM TECNOLOGIA EM IQF, ALMONDEGA BOVI DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 465/2022.

**ADMINISTRAÇÃO****EXTRATO DE EMPENHO**

EMPENHO Nº 28443/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: ETUS ALIMENTOS COMERCIO E DIST. CARNES LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 40024,80 OBJETO: REQUEIJÃO CREMOSO, MANTEIGA COM SAL, QUEIJO TIPO MUÇARELA - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 359/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28444/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA VALOR TOTAL R\$ 9900,00 OBJETO: MASSA DE PANQUECA, COUVE MANTEIGA, REPOLHO CONGELADO E OUTRO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAC PREGÃO ELETRÔNICO Nº 554/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28445/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 76080,00 OBJETO: PATINHO MOÍDO CONGELADO EM TECNOLOGIA EM IQF, ALMONDEGA BOVI DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 465/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28481/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: CLECIA GOMIDES VIEIRA ME VALOR TOTAL R\$ 6.400,00 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PELÍCULA DE CONTROLE S DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 1) RES. INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 COMPRA DIRETA Nº 1831/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28482/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: EDIPO YURI DE OLIVEIRA BEZERRA ME VALOR TOTAL R\$ 4300,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE CORDA DE POLIPROPILENO 6MM - UGTM DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº 1832/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28661/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: LUNAR COMÉRCIO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELI VALOR TOTAL R\$ 30302,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE TINTAS - UGTM DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº 1937/2023.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

UGADS, em 21 de setembro de 2023

Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO a TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 para contratação de empresa especializada para execução de obra de reforma e manutenção na edificação do CRAS Vista Alegre, situado na rua Antônio Graciadio, 516-602, Parque Cecap, nesta cidade, de acordo com o processo sei nº PMJ.000078/2023, à empresa abaixo:
- FERNANDO MARQUES DE SOUZA ENGENHARIA LTDA: R\$ 543.107,21

MARIA BRANDT DE CARVALHO FALCÃO

Gestora da Unidade de Gestão de Assistência e Desenvolvimento Social

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIÁ LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 217/2023
OBJETO: PAPEL HIGIÊNICO, PAPEL TOALHA E COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA E OUTROS - RP

RESUMO DOS ATOS**DESCLASSIFICAÇÕES**

EMPRESA: BIOFLEX INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Lote: 1 - LOTE 01 - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

EMPRESA: JUNDIA IND. E COM. DE P.A.P.E EMB.LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Lote: 1 - LOTE 01 - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

EMPRESA: RODRIGO TONELOTTO. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Lote: 1 - LOTE 01 - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 18/08/2023 16:17:06. Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 18/08/2023 17:17:06

Fornecedor: JUNDIA IND. E COM. DE P.A.P.E EMB.LTDA EPP em 18/08/2023 16:20:18 - Vimos manifestar nossa intenção de recurso pois discordamos com a forma de julgamento que resultou na desclassificação de nossa proposta, não aceitamos os critérios de análise bem como da resposta a nossa impugnação. Estaremos apresentando nossas razões e justificativas dentro do prazo legal

Situação: DEFERIDO - Fica acatada a intenção de recurso. De acordo com o item 10.1.2. do Edital, fica concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação das razões recursais.

RECURSOS

Fornecedor: JUNDIA IND. E COM. DE P.A.P.E EMB.LTDA EPP em 22/08/2023 08:25:47 - RECURSO CONTRA DESCLASSIFICAÇÃO E JULGAMENTO. Situação: INDEFERIDO - Informamos que a empresa JUNDIA IND. E COM. DE P.A.P.E EMB.LTDA EPP, manifestou sua intenção em recorrer, porém não houve apresentação da peça recursal no prazo concedido. Considerando que na intenção de recurso apresentada não houve apresentação de elementos suficientes para que modificassem a decisão já proferida, procederemos com o envio para autoridade superior competente para adjudicação e homologação das empresas declaradas vencedoras.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 217/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

COMERCIAL LUX CLEAN MATS.LIMP. DESCART. LTDA. EPP.

Lote: LOTE 01

Item(ns):

1 - PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES, BRANCO, PICOTADA, C/30M.

- Marca: LC PLUS - R\$ 0,97/ROLO

6 - PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, SIMPLES, BRANCO, 2 DOBRAS,

CLASSE 1 - Marca: LUX PAPER - R\$ 42,90/CAIXA

7 - PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, SIMPLES, BRANCO, 3 DOBRAS,

CLASSE 1 - Marca: LUX PAPER - R\$ 20,33/CAIXA

8 - PAPEL HIGIENICO INSTITUCIONAL, BRANCO, 10CMX600M,

CLASSE 1 - Marca: LUX PAPER - R\$ 23,60/ROLO

9 - PAPEL HIGIENICO INSTITUCIONAL, BRANCO, 10CM X 800M,

CLASSE 1 - Marca: LUX PAPER - R\$ 26,49/ROLO

MASS CLEAN COM DE MERC PARA HIG LTDA

Lote: LOTE 02

Item(ns):

2 - COPO DESCARTAVEL ÁGUA 200 ML PACOTE COM 100 UN

POLIPROPILENO - Marca: ALTACOPO - R\$ 6,64/PACOTE

3 - COPO DESCARTAVEL CAFE 50 ML PACOTE COM 100 UN

POLIPROPILENO - Marca: ALTACOPO - R\$ 2,91/PACOTE

4 - COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 300 ML - Marca:

ALTACOPPO - R\$ 4,55/PACOTE

5 - COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 550 ML - Marca:

ALTACOPPO - R\$ 4,74/PACOTE

SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA

Gestora da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO DISPENSÁVEL

Processo SEI nº 26341/2023.

Dispensa de Licitação nº 054/2023.

I - Objeto: Fornecimento de Solução para recepção e transmissão de conteúdos de TV Corporativa nas Unidades Básica de Saúde, cujo órgão gestor é a Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.

II - Fundamento Legal: Artigo 75, inciso IX, da Lei Federal 14.133/2021
III - Contratada: Companhia de Informática de Jundiá - CIJUN (CNPJ 67.237.644/0001-79)

IV - Valor Global: R\$ 346.752,00 (trezentos e quarenta e seis mil, setecentos e cinquenta e dois reais)

V - Prazo de execução: 24 (vinte e quatro) meses, podendo ser prorrogado nos termos da Lei Federal 14.133/2021.



ADMINISTRAÇÃO

VI - Justificativa:

Trata-se de contratação da Companhia de Informática de Jundiaí – CIJUN, para o fornecimento de solução para recepção e transmissão de conteúdos de TV Corporativa nas Unidades Básica de Saúde. Considerando os pacientes que aguardam em sala de espera para realização de consultas, procedimentos ou ainda acolhimento e orientação; Considerando ser uma prestação de serviço de informação dinâmica aos usuários do SUS que frequentam os estabelecimentos de saúde; Tal contratação visa qualificar e ampliar a oferta de educação em saúde para a população com vistas a práticas de prevenção e promoção da saúde. A escolha da presente Companhia se deu por se tratar de entidade que integra a Administração Pública Municipal Indireta, tendo como objetivo prestar serviços, bem como fornecer bens relacionados a Tecnologia da Informação e Comunicação – TIC para a Administração Pública Direta e Indireta Municipal, Estadual e Federal. O preço ofertado mostra-se vantajoso e compatível com o de mercado, conforme pesquisa constante dos autos do processo em epígrafe

(MARCO ANTONIO VISCAINO)
Diretor do Departamento Financeiro

UGPS/GG

Ratifico a justificativa apresentada acima, adjudico e homologo este procedimento de dispensa de licitação e autorizo a despesa e a emissão do empenho à empresa COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ – CIJUN, no valor global de R\$ 346.752,00. Publique-se o respectivo Extrato.

(TIAGO TEXERA)
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

DESPACHO DECISÓRIO

CONCORRÊNCIA Nº 003/2023 – Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de cenotécnica, áudio e vídeo da sala Glória Rocha – Centro das Artes, localizado na Rua Barão de Jundiaí, nº 1.093, Centro, nesta cidade. PROCESSO SEI Nº PMJ.0001530/2023

A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de Licitações do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, reunida nesta data e; Considerando o recurso tempestivo interposto pela licitante SERCAL ENGENHARIA LTDA (Despacho SEI nº 1020769), que requer, em síntese, a revisão da decisão desta CMHJL quanto à habilitação e classificação da licitante POCHY ILUMINACAO E ENGENHARIA LTDA, alegando que a proposta por ela apresentada não demonstra profissionalismo, em detrimento da ausência de elementos dispostos em sua peça, tais como: incompatibilidade do timbre por usar nome fantasia, a ausência de informações de identificação e forma de pagamento e outros. Ademais, reitera o apontado anteriormente na Ata de Prosseguimento de que a licitante POCHY ILUMINACAO E ENGENHARIA LTDA não alimentou o item 4.5. de sua Planilha Orçamentária; Considerando a contrarrazão apresentada pela licitante POCHY ILUMINACAO E ENGENHARIA LTDA (Despacho SEI nº 1045904), esclarecendo ponto a ponto todo o exarado pela recorrente, inclusive sugerindo que as tratativas interpostas pela empresa SERCAL ENGENHARIA LTDA tem caráter protelatório, o que ensejaria a abertura de processo sancionador, por conta do prejuízo ao Município; Considerando a manifestação da CMHJL (Despacho SEI nº 1048883), a manifestação da Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos (Despacho SEI nº 1063793), a apreciação pela Unidade de Negócios Jurídicos e Cidadania (Despachos SEI nºs 1066745, 1071125 e 1072099);

RESOLVE:

- Sugerir ao Chefe do Executivo, caso de acordo:
- Indeferir o recurso apresentado pela empresa SERCAL ENGENHARIA LTDA com base nas manifestações técnicas e jurídicas, mantendo, assim, a ADJUDICAÇÃO da presente licitação à empresa POCHY ILUMINACAO E ENGENHARIA LTDA, conforme Ato de Classificação e Adjudicação publicado na Imprensa Oficial do Município em 11 de agosto de 2023.

Jundiaí, em 19 de setembro de 2023
LEONARDO FERNANDES RELA
HELOISA KLEMM SCARPIM
LAÉRCIO BARADEL
NEURI JOSÉ ANZOLIN
ELIETE BRUZA MOLINO

RESUMO DO DESPACHO DO SR CHEFE DO EXECUTIVO

CONCORRÊNCIA Nº 003/2023 – Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de cenotécnica, áudio e vídeo da sala Glória Rocha – Centro das Artes, localizado na Rua Barão de Jundiaí, nº 1.093, Centro, nesta cidade. PROCESSO SEI Nº PMJ.0001530/2023 Gabinete do Prefeito, 20 de setembro de 2023
“(…) Assim, consideradas as manifestações de ordem técnica e jurídica, as quais acolho, na íntegra, por seus próprios e jurídicos fundamentos, e considerando os termos do Edital, DENEGO PROVIMENTO ao recurso interposto pela empresa SERCAL ENGENHARIA LTDA., mantendo-se o Ato de Classificação e Adjudicação e o Despacho Decisório conforme exarados pela CMHJL nos documentos eletrônicos nº 1011868 e 1082333. Encaminhem-se os autos à CMHJL para continuidade e providências cabíveis.”

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 276/2023
OBJETO: MICROMOTOR DE BANCADA ODONTOLOGICO E BANDEJA PARA SUPORTE DE ULTRASSOM – UGPS.

RESUMO DOS ATOS

DECLASSIFICAÇÕES
- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: **14/09/2023 15:06:44**.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.
Data final da intenção de recurso: **14/09/2023 16:06:44**
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 276/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA EPP - Item(ns):
1 - MICROMOTOR DE BANCADA ODONTOLOGICO BIVOLT - Marca: BELTEC/LB100 - Qtde: 12,00 - Valor Unitário: R\$ 614,99 - Valor Total: R\$ 7.379,88
Valor Total: R\$ 7.379,88
HERMON MAGAZINE LOC. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP - Item(ns):
2 - BANDEJA SUPORTE PARA APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLOGICO - Marca: PRISMA - Qtde: 60,00 - Valor Unitário: R\$ 217,50 - Valor Total: R\$ 13.050,00.
Valor Total: R\$ 13.050,00

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

RETIFICAÇÃO DO ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 229/2023 – PS de Manut gerador elétrico com forn de peças – UGPS. Processo SEI nº 13628/2023. Na publicação do Ato de Adjudicação e Homologação na Imprensa Oficial do Município do dia 20 de setembro de 2023, Edição nº 5336: Onde se lê:
- “2 - FORNECIMENTO DE PECAS PARA MANUTENCAO DE GRUPO GERADOR - Valor total considerando o período de 12 meses: R\$14.500,00”
Leia-se:
- “2 - FORNECIMENTO DE PECAS PARA MANUTENCAO DE GRUPO GERADOR - Valor total considerando o período de 12 meses: R\$ 150.000,00.”